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i 

Til den høie Rigsdag! 

Vi Undertegnede, som her iByen drive Handel med Vin, tillade os herved ærbødigst 
at henvende os til den høie Rigsdag i Anledning af den i det af Regjeringen i Landsthinget fore- 
lagte Lovforslag om ,,Told- og Skibsafgifteriie« foreslaaede Forhøielfe af Jndfvrselstolden paa Vin. 

» Da vi maa befrygte, at en saadan Toldforhøielse som foreslaaet, hvis den bliver ophøiet 
til Lov, vil have en meget skjoebtiefvanger Indflydelse paa vor Handel til Følge, er det ikke uden stor 
Bekymring, at vi have set Forslaget fremkomme, og vi føle os stærkt kaldede til at udtale denne 
vor Bekymring, haabende, at den HM Rigsdag vil laane Ore til vore Henstillingen forsaavidt det, 
vi tilstræbe, maatte være foreneligt med de Hensyn, som 홢- hvad vi tilfulde indse 홢 altid maa 
haves for Die, naar Statens almene Vel skal varetages. 

Vi tillade os først at erindre omj at Loven af Ste Llugust 1864 paalagde Vintoldeti et 
extraordinart Krigsskattillæg af 50 pCt., og naar nu den høitcerede Finantsminister paa Grundlag 
af Tolden med dette Tillceg af 50 pCt. foreflaar Jndfeirselstolden fordoblet, saa er den foreslaaede 
Forhøielse i Virkeligheden et Paalceg af 200 pCt., idet Forslaget ikke indeholder Noget om, at en 
Del af Tolden kan betragtes som extraordinceiiz « » 

Det maa være indlysende, at en saa betydelig Forhvielse maa virke meget folelig baade 
sor Forhandleren og Konsumenten Fra vort Standpunkt som Forhandlere forudse vi, at den vil 
virke meget hæmmende paa Affoetningety saa meget mere som den foreslaaede Toldforhøielse indtræder 
paa et Tidspunkh hvor de forskjellige Druesygdotnnie have sordyret Indkjobspriserne paa Vinene 
meget betydelig, og, saavidt der kan skjønnes, er der ingen Udsigt til, at dette Forhold skulde bedre 
sig i en nogenlunde nær Fremtid. J  Forening med denne Omstændighed vil en saa betydelig Told- 
forhøielse endnu mere vanskeliggjøre vor Handel og vil efter vor Overbevisning i betydelig Grad for- 
mindske Forbrugem 홢 

Vil. i. tidt. Bet. o. tavs. o. Ton- og Skik-sem. 


